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INFORMACJA DODATKOWA
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sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

790675648
I. Wprowadzenie do sprawozdania fin wego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii Gizycko
1.2 |Siedziba jednostki Wilanowska 26 11-500 Gizycko
1.3 |Adres jednostk: Wilanowska 26 11-500 Gizycko
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosei jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzgt w celu ochrony zdrowia
publicznego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
A |Agregaii{lak/Nist Ml
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady rachunkowosci w jednostce zostaly wprowadzone ustawa z

dnia 9 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci i rozporzadzenia Ministra
Rozwoju Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie
rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu panstwa , budzetow
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych,samorzadowych zakiadow budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych
majgeych siedzibg poza granicami Rzeczypospolite] Polskie;
Jednostka prowadzi ksiegi rachunkowe w oparciu o zakladowy plan
kont.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda lintowa

Sradki trwale oraz wartoéei niematerialne i prawne o wartosci przekraczajace) 10,000 zI umarza si¢ metoda
lintowa, ktora polega na rownomiernym roztozeniu odpiséw amortyzacyjnych na caly okres amortyzowania
Przy czym odpisow amortyzacyjnych dokonuje sig od pierwszego miesigea nastgpujacega po miesigeu, w
ktorym srodek wprowadzono do ewidenc)i.

$rodki trwale o wartosci
mieprzekraczajace) 10 000
2. podlegajq jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigeu przyjgeia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostale srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajace) 10 000 zl umarza si¢
jednorazowo w miesigeu przyjgcia do uzywania w pelnej wartosei poczatkowe)

4.2 Metody wyceny aktywow i pa:

SYywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwale, pozostale srodki trwale oraz wartosci niematerialne i trwale wyceniane sa wg cen nabycia. Do
zapisow sluzg konta 011,013,020

niskocennych prowadzona
ilosciowo

5 |wyceniane wg wartose Grunty wycenione na podstawie decyzji wlasciwego organu
okreslone) w decyzji
wlasciwego organu

8 |wyceniane wg wartosci Aktywa pienigzne, naleznosci i zobowiazania , fundusze wlasne oraz pozostale aktywa 1 pasywa wycenia sig na
nominalnej dzien bilansowy w wartosci nominalne)

9 |zakupione materialy Zakupione materialy do bezposredniego uzytkowania po zakupie sa zaliczane w cigzar wlasciwego konta
odnoszone s3 bezposrednio  |kosztow, Na koniec roku przeprowadza sig inwentaryzacje meuzytych matenatow (papier ksero, tonery.znaczki)
w ciezar kosztow w dniu ich |1 wprowadza si¢ na stan zapasow, korygujge koszty o wartosé tego stanu pod datg ostatniego dnia roku. W
zakupu nastepnym roku, nie pozniej niz pod data ostatniego dnia roku, odnosi sig je odpowiednio w koszty

10 |ceny ewidencyjne Dla zakupionych materialow prowadzi si¢ ewidencjg ilosciowo - wartosciows, w ktore) dla kazdego skladmka
materialow w magazynie ujmuje si¢ obroty i stany w jednostkach naturalnych i pienigznych
ustalone na poziomie cen
zakupu

12 |ewidencja materialow Pozostale srodk: trwale o wartosci do 200 zi podlegaja zaliczeniu do kosztow w momencie ich zakupu 1

ewidencjonowane sg w ewidencji ilosciowe;.

5. Inne informacje

i\’udl

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)
Rodzaj Zwigkszenin
Lp. | Wyszczegol Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczgtkown wewngtrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczytek roku
obrotowego
) 3) 4) (5) (6) 7
I |Wartosct 19 10435 0.00 4 674.00 0,00 0,00 4674.00
niematerialne
I prawne
1 |$rodki traate 1537 712,39 0.00 30929,80 0.00 0,00 30929,80
1.1 |Grunty 323 036,18 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
111 Grunty 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasnosc
Jednostki
samorzgdu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom .




¥

Budynki,
lokale 1
obiekty
nzynierii
ladowey 1
wodne)

74 18937

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

Urzadzema
techniczne 1
maszyny

21099183

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki
|transportu

602 702,16

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

Inne srodki
trwale

326 792 85

0,00

30 929 80

0.00

0.00

30929 80

Srodki trwale
placowek

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartoécei niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniej

szenia

Ogdolem

Wyszczegol
nienie

Lp.

Aktualizacja

Rozchad (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewngirzne

Inne

Ogdlem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

(8)

9

(10)

(an

(12)

(13)

I |Wartosci
niematerialne
| prawne

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 77835

| |Srodki trwale

0.00

11 488,08

0,00

0,00

11 488,08

1557 154.11

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

323 036,18

Grunty
stanowiace
wlasnosc
Jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0.00°

0,00

0,00

0.00

0,00

[&]

Budynki,
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne)

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

74 18937

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

21099183

Srodki
transportu

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

602 702,16

Inne srodki
trwale

0.00

11 488.08

0,00

0,00

11488.08

346 234,57

Srodki trwale
placowek

(=]

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

.00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczqtek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
{14) (15) (16) 17 (18) (19) (20) @n
1 |Wartogci 19 10435 0,00 4 674,00 0,00, 0,00 23177835 0,00 0,00
niematerialne
1 prawne
| |Srodki trwale 871 460,22 0,00 110 213,66 0,00 11 488,08 970 185,80 666 252,17 586 968 31
01 [Granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 036,18 323 036,18
1 1.1 |Grunty 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigee
whasnosc
Jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
mnnym
podmiotom
1.2 |Budynki, 36926.81 0,00 1 854,73 0.00 0,00 38 781,54 37 262,56 3540783
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowe) 1
wodnej




s

Urzgdzenia
techniczne 1
maszyny

11901334

0,00

19 434.00

0,00

0,00 138 44734

91978 49

72 544,49

Srodki
transportu

388 727,22

0,00

57995,13

0,00

0,00 446 722,35

21397494

15597981

w

Inne srodki
trwate

326 792, 85

0,00

30 929,80

0,00

11 488,08 346 234,57

0.00 0.00

1.2. Aktualna wartos¢ rynkowa $rodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dyspenuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)

1.1 |Grunty 0,00 0,00
I.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynku, lokale 0,00 0,00

obiekty inzynierii

ladowej | wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzema 0.00 0,00

techniczne 1

maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1 |w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00
.5 1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

uzytkowanych wieczyscie

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujycych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
I |meflinansowe 0,00
2 |finansowe 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
| |Wartos¢ gruntow 0,00

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym tytulu umow leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Wartos¢ Ly ych lub ni zanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym z tytulu uméw leasingu
I | Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodney
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne 1
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
Inne srodki trwale 0,00
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosc Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papierdow
warto§ciowych
1 |Akeje 1 udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach,

wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleinosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Lp. Naleznosci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
| [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
I |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
posigpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 | Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

prawnego, okresie splaty

1.9. Zobowiyzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3g lub wynikajgcym z innego tytulu

Lp. | Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje




operacyjny), # wedlug przepiséw

o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

a |powyzej | roku do 3 lat 0,00
b |powyze) 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyze) 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10, Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
||z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zohowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0.00 0,00
3 |Zastaw (wtym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 [Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa -
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Lgczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takie wekslowych,
ewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

ta

Nieuznane
roszezenia
wierzycieli

0,00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0,00

Inne

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczei migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Ruzliczenia

migdzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13:2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozl
migdzyokresowych

kosztow (stanowigea
roznice migdzy warto

skladnikow aktywow

nie)

otrzymanych finansowych

zobowigzaniem zaplaty za

iczen

sc1a

a

0,00

134

Biemne rozliczenia

migdzyokresowe kosztéw

0,00

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotycza

w tym z tytulu umow
diugoterminowych

przyszlych lat obrotowych,

cych

0,00

136

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Lyczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
mewykazanych w
bilansie

0.00]

1.15.

Kwota wyplaconych

$rodkow pienigznych

na $wiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszezegil nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

ra

Nagrody
Jubileuszowe

18 026,22

nagroda jubtleuszowa x 4 osoby

Inne

0,00]




4 |Kwola razem 18 026,22‘

L.16. Inne informacje

Lp. Opis I

Dodatkowe informacje

u 16 (Inne informacje !

2

2.1. Wysokod¢ odpiséw aktualizujgeych wartosé zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 [Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

trwalych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réinice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia srodkow _]

Lp. Wyszczegdlnienie Kwoia
I |Koszit wytworzenia $rodkow trwalych w budowie 1 858 513,00
2 [Wtym - odsetki 0,00
3 |Wiym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystypily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I |Przychody - o 0,00
nadzwyczajne) wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
wartosel
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie
2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
24 |Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlascrwemu do spraw 0,00
linanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
1.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyiej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majytkowej i finansowej oraz

Lp. Inne Informacje

Opis

spasob wplynaé na oceng syluacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny

Glowny Ksiegowy
Anna Babul
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Kierownik Jednostki
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